<sup>446</sup> Saint Eric is mentioned three times in *Revelationes*: VI, 10. 17; VI, 66. 47 and Extrav. 27. 2.

<sup>447</sup> Mentioned only once in *Revelationes*: Extrav. 27. 2.

is not able to achieve such a high level of spiritual progress and he is not worthy to build the Vadstena cloister:

Filius Dei loquitur: "Quia rex iste non querit calorem meum sed permanet in frigore et scandalum manuum suarum non dimittit, ideo non edificabit michi domum ut Salomon nec habebit exitum vite ut Daud. Sed nec memoria eius erit ut dilecti mei Olai, nec coronabitur ut amicus meus Ericus, sed senciet iusticiam, quia noluit misericordiam, et arabo terram in iudicio et tribulacione, donec inhabitantes discant petere misericordiam. Verumptamen persona, que edificabit monasterium meum, qualis erit et quando veniet, erit tibi notum, sed utrum in hac vita, non est tibi licitum scire." (Extrav. 27. 1–3)

We can thus observe that Birgitta does not put much stress on the figures of Scandinavian saintly kings as positive models for Magnus Eriksson. In the above-mentioned fragment and in her other advice for the kings, she prefers to analyze virtues and vices (conceptually presented) rather than derive the features of a perfect king from the narratives of saints.

### 3.1.2. The New Son of the Virgin Mary

According to *Revelationes*, Birgitta's relationship to Magnus Eriksson had at least two phases, as two types of messages can be distinguished in her correspondence to the king: those sketching a positive model of kingship, and those which are more critical. Some texts confirm that the king was well-disposed toward Birgitta and her message, as he himself asked her for advice ("Et quia rex iste Swecie querit a te humiliter, quomodo in regimine viuat iuste et prudenter, ideo ego indicabo ei," VIII, 2. 5). We also find some remarks concerning the king's conversion and his special relationship to the Virgin Mary:

Itaque, ut passio Filii mei reduceretur ad memoriam, ideo verba Dei tibi diuinitus data venerunt in mundum. Propterea et tu missa es ad regem istum Swecie, qui irretitus multis peccatorum laqueis, postquam separatus fuit a dyabolo, suscepi eum michi in filium, desiderans eum facere pugnatorem egregium ad honorem Dei. . . . Ego enim Mater misericordie vocaui istum regem filium meum nouum. Et ideo nouum, quia nouiter venerat ad obedienciam sanctam. Cui promisi per te, quod vellem esse domina et defensatrix

exercitus sui et regni sui et quod starem ante eum in terra inimicorum eius. (VIII, 47. 9–10 & 37–38)